Governo do Estado de Goiás, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos.
Data e horário de início da sessão pública eletrônica: 25/09/2025 (horário de Brasília/DF) 
a partir das 10:00 horas.
Preço Total Estimado: R$ 212.027.779,08 (duzentos e doze milhões, vinte e sete mil, 
setecentos e setenta e nove reais e oito centavos).
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br 
O interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no SISLOG 
(www.sislog.go.gov.br). O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até

[...]

forma do Decreto estadual nº 10.211, de 06 de fevereiro de 2023.
Objeto:  Construção de cobertura de proteção para um forno artesanal utilizado na queima de peças 
cerâmicas, localizado na Aldeia Bdé da Etnia Karajá, no município de Aruanã – GO no valor estimado de 
R$ 27.850,00 (vinte sete mil, oitocentos e cinquenta reais), a medida visa garantir a continuidade da 
atividade artesanal tradicional das famílias atendidas, promovendo a sustentabilidade econômica da 
comunidade, a geração de renda local e o fortalecimento de sua identidade cultural., vinculado às 
condições e especificações estabelecidas no edital, Projeto Básico, seus anexos.

[...]

CEP 04.571-900 (“Athon Energia”). 3. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Daniel 
Ferreira Maia de Freitas e secretariados pela Sra. Vitória Wen Pei Chen. 4. Ordem do Dia: 
Deliberar sobre (i) a redução do capital social da Sociedade, julgado excessivo, no montante 
de R$ 1.437.903,42 (um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, novecentos e três reais e 
quarenta e dois centavos), sem o cancelamento de quotas, nos termos do artigo 1.082, inciso 
II do Código Civil; e (ii) a autorização para que os administradores pratiquem todos os atos 
necessários para a efetivação das deliberações acima.

[...]

lavratura da ata na forma de sumário contendo transcrição apenas das deliberações tomadas. 
5.2. Aprovar, sem quaisquer restrições ou ressalvas, condicionada à verificação do previsto no 
item 5.2.2 abaixo, a redução do capital social da Sociedade, considerado excessivo em relação 
ao objeto da Sociedade, no montante de R$ 1.437.903,42 (um milhão, quatrocentos e trinta 
e sete mil, novecentos e três reais e quarenta e dois centavos), correspondente ao valor total 
do capital social a integralizar da Sociedade, devido integralmente pela sua única sócia, Athon 
Energia, acima qualificada, passando dos atuais R$ 1.960.000,00 (um milhão, novecentos 
e sessenta mil reais), dividido em 1.960.000 (um milhão, novecentas e sessenta mil) quotas, 
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) para R$ 522.096,58 (quinhentos e vinte e dois mil, 
noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos), dividido em 1.960.000 (um milhão, novecentas 
e sessenta mil) quotas, com valor nominal de R$ 0,26637580612 (vinte e seis centavos e 
fração decimal de real), mediante dispensa de pagamento das prestações ainda devidas pela 
sócia, Athon Energia e com diminuição proporcional do valor nominal das quotas, observada

[...]

uma vez efetivada a redução do capital social da Sociedade, nos termos do item 5.2 acima, 
a alteração da redação da Cláusula Quinta do Contrato Social da Sociedade, a qual passará a 
viger com a seguinte nova redação: “Cláusula Quinta – O capital social da Sociedade é de 
R$ 522.096,58 (quinhentos e vinte e dois mil, noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos), 
dividido em 1.960.000 (um milhão, novecentas e sessenta mil) quotas, com valor nominal de 
R$ 0,26637580612 (vinte e seis centavos e fração decimal de real), totalmente subscritas e 
integralizadas em moeda corrente nacional, distribuídas conforme segue: 
Nome Quantidade de Quotas Valor (R$) %
Athon Energia S.A.

[...]

Monções, CEP 04.571-900 (“Athon Energia”). 3. Mesa: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. 
Daniel Ferreira Maia de Freitas e secretariados pela Sra. Vitória Wen Pei Chen. 4. Ordem 
do Dia: Deliberar sobre (i) a redução do capital social da Sociedade, julgado excessivo, no 
montante de R$ 1.431.020,22 (um milhão, quatrocentos e trinta e um mil, vinte reais e vinte e 
dois centavos), sem o cancelamento de quotas, nos termos do artigo 1.082, inciso II do Código 
Civil; e (ii) a autorização para que os administradores pratiquem todos os atos necessários para 
a efetivação das deliberações acima. 5.